
事務局 ６ 

 

                               新潟県子連発第 26号  

                               令和 6 年 12 月１日 

市区町村子連会長 様 

(一社)新潟県子ども会育成連合会 

会 長  須 田  貴 子  

 

令和７年度県子連リーダースクラブへの登録者の募集について（お願い） 

 

初冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、県子連では、令和 5年度の第 50回関ブロジュニア・リーダー研修会新潟大会を終

え、その成果を引き継ぎ、次世代に繋げていくために、今年度は年 3 回のリーダースクラ

ブ集会を行い、県内のジュニア・リーダー及びユース・リーダー相互の連絡協調と資質の

向上、子ども会活動の活性化に寄与するリーダーの育成に努めてまいりました。 

そこで、今後の全子連、関ブロ事業への派遣協力及び県内子ども会活動の活性化に向け

て、リーダースクラブに登録いただけるジュニア・リーダー、ユース・リーダーを広く県

内から募集することといたしました。 

つきましては、ご多用の所誠に恐縮ですが、貴市区町村子連所属のジュニア・リーダー、

ユース・リーダーの皆様にお声がけいただき、県子連リーダースクラブに登録いただけま

すようお願い申し上げます。 

 
記 

 

１ 登録者の募集概要 

（１）目 的 

・子どもの手による子ども会活動を目指し、計画の立案・検討・実施・振り返りを通し

て、子ども会の担い手としての資質向上を図る。 

・リーダー間の交流を通して相互の連携を密にする。 

（２）対 象（安全共済会に加入していることが必要です） 

 ・ジュニア・リーダー：市区町村子ども会に所属し、学校生活の余暇を利用して、市や

地域、各種団体の行事のお手伝いやボランティア活動を行う青

少年（主に中学生・高校生） 

 ・ユース・リーダー ：高校生以上の大学生、短大生、大学院生、社会人等、４０歳以

下の青年リーダー（若手指導者）    

（３）活動内容  

・自分の可能な範囲で、①県子連主催の会議や研修会に参加協力する。②各種ボラン 

ティア活動、地域イベントの運営、研修会、交流会等に参加協力する。③関ブロや全

子連事業に参加協力する。 

２ 登録申込の方法 

（１）登録希望の方は、「登録申込書」を各市区町村子連へ提出し申し込んでください。 

（２）市町村子連で取りまとめていただき、令和７年２月７日（金）必着で県子連事   

務局までお送りください。FAX・メールでお願いします。 

※ 令和 7年 5月頃に第 1回集会の案内をお送りします。 

【申込み先】一般社団法人 新潟県子ども会育成連合会 

          FAX:025-230-5292  E-mail n-kodomo@sage.ocn.ne.jp 

 

mailto:n-kodomo@sage.ocn.ne.jp


事務局 ７ 

 

 

 

 

県子連リーダースクラブ 登録申込書 

 
 

令和   年   月   日 

ふりがな  

市町村名 

 

 

 
(安全共済会に加入している市町村） 

氏 名  

生年月日     年   月  日 
職業又は 

学年/年齢 
 

住 所 

〒 

 

 

電話番号 

 

 

 

携帯番号 

 

 

携 帯 

e-mail 

 

アドレス 

携 帯： 

e-mail： 

自己ＰＲ 

（これまでやってきた活動や得意なこと） 

 

※希望する方は、この申込書に、記入の上、市区町村子連へお申し込みください。 

※未成年の方は、保護者様から同意をいただいた上で、お申込みをお願いします。 


